
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITA  OSASCO, 20 DE SETEMBRO  DE 2002 EDIÇÃO Nº 243- ANO V

PODER EXECUTIVO

OUVIDORIA

0800-7711175

DA PREFEITURA

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

TORNAR NULA

1350 – e sem nenhum efeito a Portaria Nº
865, de 14 de junho do ano em curso, em
vigor na data de sua publicação.

1351 – e sem nenhum efeito a Portaria Nº
1.131, de 16 de agosto do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

EXONERAR

1352 - a pedido, ANA MARIA DE OLIVEIRA,
do cargo de provimento efetivo  de Enfer-
meiro,  lotada na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 22 de agosto do
ano em curso.

1353 - a pedido, ANDREA PIRES, do cargo
de provimento efetivo  de Professor de
Educação Básica I,  lotada na Secretaria
de Educação, retroagindo seus efeitos a
11 de setembro do ano em curso.

1354 - a pedido, ANTONIO GERALDO
MODOLO CARDIA, do cargo de provimento
efetivo  de Professor de Educação Bá-
sica I,  lotado na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 06 de setembro
do ano em curso.

1355 - a pedido, RITA DE CASSIA ALVES,
do cargo de provimento efetivo  de Auxili-
ar de Serviços Gerais,  lotada na Secre-
taria de Assistência e Promoção Social,
retroagindo seus efeitos a 13 de setembro
do ano em curso.

EXONERAR/NOMEAR,  nos termos do arti-
go 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de
abril de 1969 e suas posteriores alterações,

1349 – JOSE GERALDO GUIDOTTI, do car-
go em comissão de Oficial de Gabinete,
ref. 42-A; para exercer o cargo em comis-
são de Assessor,  ref. 46-A, lotado no

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

                ATO DO PREFEITO

AP-Nº 047/02
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  29.421/02
INTERESSADO: Iolanda Gonçalves de Car-
valho Garcia
ASSUNTO:  Permissão de Uso de local
DESPACHO :  Indefiro, face parecer da  SNJ.

OSASCO, 13 DE SETEMBRO DE 2002

CELSO  ANTONIO GIGLIO
Prefeito

____________________

Gabinete do Prefeito. Designá-lo, para pres-
tar serviços junto a Secretaria de Comu-
nicação Social,  retroagindo seus efeitos
a 16 de setembro do ano em curso.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, II, da Lei
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

1356 – FRANCISCA VALDA CASSEMIRO
SOUZA DE JESUS, RG. 13.390.008, para
exercer o cargo em comissão de Chefe
de Creche, ref. 38-A, junto a Creche Inês
Sanches Mendes, lotada na Secretaria de
Educação, retroagindo seus efeitos a 05
de setembro do ano em curso.

1357 – FLAVIA MARIA DELGADO
CANDANÇAN, RG.20.195.305-5, para exer-
cer o cargo em comissão de Chefe de
Creche, ref. 38-A, junto a Creche Benedita
de Oliveira,  lotada na Secretaria de Educa-
ção, retroagindo seus efeitos a 14 de se-
tembro do ano em curso.

1358 – MANOEL BEZERRA DE SOUZA, RG.
6.090.540-2, para exercer o cargo em co-
missão de Oficial de Gabinete, ref. 42-A,
lotado no Gabinete do Prefeito. Designá-lo,
para prestar serviços junto a Secretaria
de Obras e Transportes, retroagindo
seus efeitos a 09 de setembro do ano em
curso.

1359 – JOSE DOS SANTOS SASSO JUNIOR,
RG. 16.279.714, para exercer o cargo em
comissão de Oficial de Gabinete, ref. 42-
A, lotado no Gabinete do Prefeito. Designá-
lo, para prestar serviços junto a Secreta-
ria de Trabalho e Emprego, retroagindo
seus efeitos a 18 de setembro do ano em
curso.

DESIGNAR

1360 –  DJENANE XAVIER, Pajem, efetiva,
lotada na Secretaria de Educação para
responder pelo cargo em comissão de
Chefe de Creche , ref. 38-A, junto a
Creche Lar da Infância Pe Jose Carlos Di
Mambro durante o período de licença
médica  de ELZA LUCIA MAZZA VIEL,
retroagindo seus efeitos a 22 de agosto do
ano em curso.

1362 - VALDERÊS CEZAR, Oficial
Administrativo. efetiva, lotada no Gabinete
do Prefeito para responder pelo cargo em
comissão de Chefe de Seção, referência
38-A, junto a Seção de Documentação
durante o período de férias  da Sra. ELIETE
MAFFEIS JULIANI, retroagindo seus efeitos
a 09 de setembro do ano em curso.

INSTAURAR PROCESSO ADM.
DISCIPLINAR

1361 –contra a Sra. DENELCI NEVES DOS
SANTOS, Auxiliar de Enfermagem, efe-
tiva, matricula Nº 74.868 , lotada na Secre-
taria de Saúde,  enquadrado no dispositivo
do artigo 17, inciso I, da Lei Municipal Nº 1133/
72, para apuração dos fatos narrados nos
autos do Processo  Nº 37.098/02. A Comis-

são Processante será composta pelos Srs.
ANELISE COSTA FIGUEIREDO , SOLENY
OLIVEIRA PEREIRA e MARCELO FERRARI
BISSOLATI , sob a presidência da primeira,
em vigor na data de sua publicação.

                                                                                                                                                                                                                                                                

 “ATO DO PRESIDENTE”

TOMADA DE PREÇOS  N.º 040/02
Processo Administrativo n.º 27.870/02

OBJETO:- AQUISIÇÃO DE BOLO, INDIVIDU-
AL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E   FER-
RO, SABORES: CÔCO, LARANJA, ABACA-
XI E CHOCOLATE.

DESPACHO:- Nos termos da legislação vi-
gente a “COMISSÃO PERMANENTE DE  LI-
CITAÇÕES” , após análise dos documentos
apresentados pela única empresa partici-
pante, verificação dos cálculos dos índices
de capacidade econômico-financeira e rela-
tório de análise da amostra pela Secretaria
de Educação - Departamento de Merenda
Escolar, resolve julgar, como segue:

Habilitar e aprovar a amostra da empresa:

 FRESKITO Produtos Alimentícios Ltda.

OSASCO, 17 DE SETEMBRO DE 2002
____________________

“ATO DO DIRETOR”

TOMADA DE PREÇOS  N.º  006/02
Processo Administrativo n.º 05.940/02.

OBJETO :- AQUISIÇÃO DE LÁTEX, ESMAL-
TE SINTÉTICO, MASSA CORRIDA, ÁGUA
RAZ, ROLO DE LÃ, TRINCHA, BROCHAS E
OUTROS.

DESPACHO:- Fica ADJUDICADA,  nos ter-
mos da legislação vigente, a licitação aci-
ma, a favor das empresas:

CLASSIFICAR as empresas:

01 - CHALLENGER Comércio e Servi-
ços Ltda. -
Classificar os itens: 01-02-03-04-05-08-11
e 13.
02 - MEGA PRESS Comercial Ltda. -
Classificar os itens: 06-09-10-26 e 29.
03 - Tinta ELITE Sumaré Ltda. -
Classificar os itens: 07-12-20-25-27 e 28.
04 – MAXFER Materiais para Constru-
ção Ltda. -
Classificar os itens: 14-15-16-17-18-19-21-
22-23 e 24.
05 - BREMEN Tintas Ltda. -
Classificar o item: 30.

OSASCO, 18 DE SETEMBRO DE 2002

 “ATOS DO PRESIDENTE”

TOMADA DE PREÇOS  N.º 036/02
Processo Administrativo n.º 27.357/02

OBJETO: - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE GUIAS E SARJETAS, PAVI-
MENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGENS,
BEM COMO SERVIÇOS PRELIMINARES E
COMPLEMENTARES NO LOTEAMENTO DE-
NOMINADO TERRA NOSSA, NO BAIRRO
IAPI, MUNICÍPIO DE OSASCO - SÃO PAU-
LO, COM ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO APRO-
XIMADA DE 21.619M2.

DESPACHO:-  Nos termos da legislação vi-
gente a “COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES” , após análise das PROPOS-
TAS COMERCIAIS e verificação da
exeqüibilidade, resolve CLASSIFICAR  o
objeto da licitação referida as empresas
abaixo descritas, e JULGAR vencedora
pelo menor valor total proposto  à em-
presa CONPAC Construções Indústria
e Comércio Ltda., no valor de R$
729.468,19.

CLASSIFICAR  as empresas:

1º CONPAC Construções Indústria e
Comércio Ltda. -
- no valor de R$ 729.468,19
2º SGI Terraplenagem e Serviços Ltda.
- no valor de R$ 761.596,26
3º CONENG Engenharia e Tecnologia
Ltda. -
- no valor de R$ 808.436,46
4º FBS Construção Civil e Pavimenta-
ção Ltda. -
- no valor de R$ 809.333,34
5º BERTON Construtora Ltda. -
- no valor de R$ 948.059,53
6º ENGETRANSP Estudos e Projetos de
Engenharia de Transportes Ltda. -
 - no valor de R$ 993.288,51
7º TECIPAR Construções e Engenha-
ria Ltda. -
- no valor de R$ 997.021,13
8º ECG Engenharia, Construções e
Geotecnia Ltda. -
- no valor de R$ 1.073.390,51

OSASCO, 18 DE SETEMBRO DE 2002
______________________

TOMADA DE PREÇOS  N.º 015/02
Processo Administrativo n.º 06.942/02

OBJETO :-   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO
DO GINÁSIO DE ESPORTES DO JARDIM
BARONESA, A SER IMPLANTADO EM
ÁREA PÚBLICA SITUADA NA ESQUINA
DAS RUAS RENATO MARCHIONNO E DUKE
ELLINGTON, NO JARDIM BARONESA.

DESPACHO:-  Nos termos da legislação vi-
gente a “COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES” , após análise das PROPOS-
TAS COMERCIAIS e verificação da
exeqüibilidade, resolve CLASSIFICAR  o
objeto da licitação referida as empresas



 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 20 SETEMBRO  DE 2002PÁGINA 2 Imprensa Oficial do Município de Osasco

abaixo descritas, e JULGAR vencedora
pelo menor valor total proposto  à em-
presa B.L.F. Engenharia Ltda., no valor
de R$ 409.129,75.
CLASSIFICAR as empresas:
1º B.L.F. Engenharia Ltda. -
- no valor de R$ 409.129,75
2º LOGIC Engenharia e Construção
Ltda. -
- no valor de R$ 411.505,46
3º ECG Engenharia, Construções e
Geotecnia Ltda. -
- no valor de R$ 412.112,34
4º EMATEC Engenharia e Sistemas de
Manutenção Ltda. -
- no valor de R$ 413.995,56
5º Agrícola, Comercial e Construtora
MONTE AZUL Ltda. -
- no valor de R$ 438.467,66
6º PROJETE Construtora Ltda. -
 - no valor de R$ 444.814,68
7º Construtora VÃO LIVRE Ltda. -
- no valor de R$ 445.526,59
8º CONENG Engenharia e Tecnologia
Ltda. -
- no valor de R$ 450.890,82
9º CONSPAL Construtora e Imobiliá-
ria Ltda. -
- no valor de R$ 496.582,69
10º CONSARQ Construções, Engenha-
ria e Arquitetura Ltda. -
 - no valor de R$ 522.056,98

OSASCO, 18 DE SETEMBRO DE 2002

PLÍNIO FERRAZ DE OLIVEIRA
Diretor

Presidente
___________________

RETIFICAÇÃO :

Na edição nº 242, da Imprensa Oficial do
Município de Osasco, do dia 13 de setem-
bro de 2002, Concorrência nº 017/02, leia-
se: Encerramento dia 05/11/02 e não como
foi publicado.

DUS - DEPTO. DE
CONTROLE DO USO
DO SOLO

EDITAL DE INTIMAÇÃO  – De acordo com
a Lei 1485/78, Artigo 47, fica o proprietário
do imóvel abaixo relacionado INTIMADO,
conforme:

1) ROSALINA MENINI MOLINA – Auto 72152,
de 29/08/02, referente ao imóvel sito à R.
Primo Gasparini n.º 04, Vila Campesina,
Osasco.

OSASCO, 18 DE SETEMBRO DE 2002
_____________________

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
1732/83, em seus Artigos, com nova reda-
ção dada pela Lei 3569/00, em seu Artigo
1º, fica o proprietário do imóvel abaixo rela-
cionado MULTADO, conforme segue:

1) BRUNO ROVAI – Auto 70269, de 21/08/
02, ref. ao imóvel sito à R. Frei Vicente Sal-
vador n.º 10, lote 10, quadra 2, Jardim Elvira,
Osasco.

OSASCO, 18 DE SETEMBRO DE 2002
_____________________

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  – De acordo
com a Lei 1732/83, com nova redação dada
pela Lei 3569/00, Artigo 1º, ficam os propri-
etários dos imóveis abaixo relacionados
NOTIFICADOS, conforme segue:

1) ANA MARIA FRIEDMANN – Autos 71274

e 71275, de 20/08/02, ref. ao imóvel sito à
R. Altinópolis, 68, Jd. Rochdale, Osasco.
2) ANTONIO CARLOS GALLO – Auto 70749,
de 30/08/02, ref. imóvel sito à R. Brígida
Dias Gonçalves, lote 1, quadra N, Jd.
Adalgisa, Osasco.
3) ANTONIO GRILLO – Auto 71356, de 26/
08/02, ref. imóvel sito à R. Cônego Afonso,
263, Jd. Agú, Osasco.
4) IRANY RODRIGUES DE SOUZA / MARIA
E. SOUZA – Autos 71653 e 71654, de 23/
08/02, ref. imóvel sito à R. Maria Bombonatti
da Silva, pl. 3, qd. B, Jd. Turíbio, Osasco.
5) MARIA DA C. MARTINS – Autos 70746 e
70747, de 30/08/02, ref. imóvel sito à Av.
Marechal João B. Mascarenhas de Moraes,
s/n.º, pl. G, qd. 131, Vila Quitaúna, Osasco.
6) SARKIS HAROUTIOUNIAN – Auto 71354,
de 26/08/02, ref. imóvel sito à R. Pres. Cas-
telo Branco, 205, Centro, Osasco.
7) VICENTE VALENTIN – Auto 71108, de 07/
08/02, e Auto 71124, de 06/08/02, ref. imó-
vel sito à R. Jaime Pires Martins, 36, lote 36,
quadra E, Jd. Autonomistas, Osasco.

OSASCO, 18 DE SETEMBRO DE 2002
____________________

EDITAL DE INTIMAÇÃO  – De acordo com
a Lei 1025/71, ficam os proprietários dos
imóveis abaixo relacionados INTIMADOS a
comparecerem a este Departamento de
Controle do Uso do Solo, à R. Narciso Sturlini
n.º 161, sala 1, conforme segue:

1) FERNANDO MAGALHÃES – Auto 71271,
de 19/08/02, ref. imóvel sito à R. Sergipe,
36, esquina c/ R. João Kaufmann, lotes 15
à 32, quadra 03, Jd. Rochdale, Osasco.
2) JOEL FELIPE RODRIGUES – Auto 71557,
de 23/08/02, ref. imóvel sito à Av. dos Re-
médios, 869, Vila dos Remédios, Osasco.
3) LUIZ CARLOS GUERRA E TELMA BONI
GUERRA – Auto 71534, de 23/08/02, ref.
imóvel sito à R. Aurora Soares Barbosa,
66, Vila Campesina, Osasco.
4) MITRA DIOCESANA DE OSASCO – Auto
70265, de 15/08/02, ref. imóvel sito à R.
Dom Oscar Arnulfo Romero, 26, Quadra F,
Osasco.
5) NELSON MARQUEZINI – Auto 71619, de
23/08/02, ref. imóvel sito à Av. Analice
Sakatauskas, 1009, Jd. Bela Vista, Osasco.
6) REGINALDO MASCARENHAS DE OLIVEI-
RA – Auto 71618, de 23/08/02, ref. imóvel
sito à Av. Prestes Maia, 206, Jd. D’Abril,
Osasco.
7) SAULO MÁXIMO – Auto 71190, de 26/
08/02, ref. imóvel sito à Av. José Lourenço,
lote B, Vila Jaguaribe, Osasco.

OSASCO, 18 DE SETEMBRO DE 2002
______________________

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
3167/95, Artigo 7, § 1º e § 2º, ficam os
proprietários dos imóveis abaixo relaciona-
dos MULTADOS, conforme segue:

1) ANTONIO FIGUEIREDO – Auto 70049, de
22/08/02, ref. imóvel sito à R. Júlio Silva, 15,
Osasco.
2) ANTONIO MANOEL DA LUZ – Auto 70282,
de 22/08/02, ref. imóvel sito à Av. Prof. Lou-
renço Filho, 62, Vila Serventina, Osasco.
3 )EDNA CONCEIÇÃO CORREIA SACCO –
Auto 70972, de 22/08/02, ref. imóvel sito à
Av. Comandante Sampaio, Km. 18, Osasco.
4) FELICIO H. DEBIAZZE – Auto 71379, 16/
08/02, ref. imóvel sito à R. Frei Egidio
Laurent, 36, Vila dos Remédios, Osasco.
5) GERALDO CANDIDO DOS SANTOS –
Auto 70991, de 22/08/02, ref. imóvel sito à
R. Olivio Basilio Marçal, 350, Jd. Cirino,
Osasco.
6) ISTYLIANOS G. MARKAKIS – Auto
71610, de 22/08/02, ref. imóvel sito à R.
Silvana Melli, 84, Nova Osasco, Osasco.
7) JOÃO GILBERTO DE CAMPOS – Auto
71532, de 23/08/02, ref. imóvel sito à R.
Raul Torres, 04, Vila Campesina, Osasco.
8) JOSÉ MIGUEL DOS SANTOS – Auto
71081, de 22/08/02, ref. imóvel sito à R.
Jaú, 571, Vila Maurício, Osasco.
9) JOSÉ MOREIRA DE OLIVEIRA – Auto

71539, de 26/08/02, ref. imóvel sito à R.
Angelo Maglio, 180, Vila São José, Osasco.
10) MÁRIO F. MACHADO – Auto 71608,
de 22/08/02, ref. imóvel sito à R. Analice
Sakatauskas, 716, Vila Nova Osasco,
Osasco.

OSASCO, 18 DE SETEMBRO DE 2002
_______________________

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
1025/71, Artigo 345, § 2º, ficam os proprie-
tários dos imóveis abaixo relacionados
MULTADOS, conforme segue:

1) AMADEU CARDOSO – Auto 70284, de
22/08/02, ref. imóvel sito à Av. Eduardo
Carlos Pereira, 149, Jd. Elvira, Osasco.
2) ANTONIO DE ALMEIDA SOBRINHO – Auto
70959, de 13/08/02, ref. imóvel sito à Av.
Hildebrando de Lima, 700, Quitaúna,
Osasco.
3) ANTONIO MANOEL DA LUZ – Auto 70283,
de 22/08/02, ref. imóvel sito à Av. Prof. Lou-
renço Filho, 62, Vila Serventina, Osasco.
4) ANTONIO V. DOS SANTOS – Autos 71075
e 71076, de 22/08/02, ref. imóvel sito à R.
Maria Quintina dos Santos, 2500, Jd.
Califórnia, Osasco.
5) CONSTANTINO BORTOLOZI – Auto
71183, de 22/08/02, ref. imóvel sito à R.
São Vicente de Paula, 205, Jaguaribe,
Osasco.
6) COOPERATIVA HABITACIONAL UNIDOS
CONSTRUÍMOS – Auto 70963, de 13/08/02,
ref. imóvel sito à Av. Pau Brasil, 490, Cida-
de das Flores, Osasco.
7) DJALMA FERNANDES DE
ALBUQUERQUE – Auto 71299, de 23/08/
02, ref. imóvel sito à R. Lyrindio G. dos San-
tos, s/n, lt. 22, qd. 05, Jd. Aliança, Osasco.
8) EDUARDO KLEPA – Auto 71303, de 22/
08/02, ref. imóvel sito à R. Dorival Seabra,
604, Jd. Baronesa, Osasco.
9) FLORA AMÉLIA MANOJO DE SOUZA –
Auto 70041, de 21/08/02, ref. imóvel sito à
Av. Dionizia Alves Barreto, 12, Bela Vista,
Osasco.
10) FRANCISCO LOPES CARNEIRO – Auto
71072, de 21/08/02, ref. imóvel sito à R.
Imperatriz, n.º 224, Jd. Santo Antônio,
Osasco/SP.
11) GERALDO CANDIDO DOS SANTOS –
Auto 70990, de 22/08/02 ref. imóvel sito à
R. Olivio Basilio Marçal n.º 350, Jd. Cirino,
Osasco/SP.
12) GRÀFICA SARAH LTDA-ME- Auto
70966 de 13/08/02 ref. imóvel sito à Av.
General Pedro Pinho, 776 Vila Isabel,
Osasco/SP.
13) IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE
DEUS- Auto 70274, de 21/08/02, ref. imóvel
sito à R. Prof. Sud Menucci, 11-A, pl. 115,
qd. 3, Munhoz Jr., Osasco/SP.
14) IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE
DEUS- Auto 70276, de 21/08/02, ref. imóvel
sito à R. Prof. Sud Menucci, 11-A, pl. 115,
qd.3, Munhoz Jr., Osasco/SP.
15) ISTYLIANOS G. MARKAKIS- Auto
71613, de 22/08/02, ref. imóvel sito à R.
Silvana Melli n.º 82, Vila Nova Osasco,
Osasco/SP.
16) JOÃO B. DA CAMORIM- Auto 71077,
de 22/08/02, ref. imóvel sito à R. Antônio
José Nurchis n.º 171, Jd. Califórnia, Osasco/
SP.
17) JOÃO B. DA CAMORIM- Auto 71078,
de 22/08/02, ref. imóvel sito à R. Antônio
José Nurchis n.º 171, Jd. Califórnia, Osasco/
SP.
18) JOÃO GILBERTO DE CAMPOS- Auto
71533, de 23/08/02, ref. imóvel sito à R.
Raul Torres, 04, Vila Campesina, Osasco/
SP.
19) JOÃO OSWALDO VIEL- Auto 71074,
de 22/08/02, ref. imóvel sito à R. dos Incon-
fidentes n.º 331, Jd. Santo Antônio, Osasco/
SP.
20) JOSÉ M. LEITE- Auto 71851, de 23/08/
02, ref. imóvel sito à R. Águas de Prata,
183, Jd. Rochdale, Osasco/SP.
21) JOSÉ M. LEITE- Auto 71852, de 23/08/
02, ref. imóvel sito à R. Águas de Prata,
183, Jd. Rochdale, Osasco/SP.
22) JOSÉ MIGUEL DOS SANTOS- Auto

71082, de 22/08/02, ref. imóvel sito à R.
Jaú, n.º571, Vila Maurício, Osasco/SP
23) JOSÉ VENÂNCIO DE SOUZA- Auto
70050, de 22/08/02, ref. imóvel sito à Av.
João Batista n.º 513, Centro, Osasco/SP.
24) MARIA J. SINDONA- Auto 70047, de
22/08/02, ref. imóvel sito à R.      Dona
Primitiva Vianco, 821, Centro, Osasco/SP.
25) MORIA MAX- Auto 70043, de 22/08/
02, ref. imóvel sito à R. Antônio  Agú, 630/
638, Centro, Osasco/SP.
26) MORIA MAX- Auto 70044, de 22/08/
02, ref. imóvel sito à R. Antônio Agú, 630/
638, Centro, Osasco/SP
27) CASSIANO AUGUSTO FERREIRA –
auto 71859, de 26/08/02, ref. sito à Av. Pres.
Médici, 94, Jd. Annunziato, Osasco/SP.
28) DIV. ELET. BOM TEMPO – auto 70733,
de 26/08/02, ref. sito à Av. dos
Autonomistas, 4871, Km. 18, Osasco/SP.
29) JARI FERREIRA LISBOA –auto 70979,
de 22/08/02,  ref. sito à Av. dos
Autonomistas n.º 5316, Quitaúna, Osasco/SP.
30) JOSÉ N. DA SILVA- auto 70281, de 22/
08/02, ref. sito à R. Afonso Celso n.º 09,
Jd. Elvira, Osasco/SP.
31) JULIA ALMEIDA DE SOUZA- auto
70295, de 22/08/02, ref. sito à R. Afonso
Celso n.º 11-A, Bel Jardim, Osasco/SP.
32) LUCILIA PEREIRA BIGHETI- auto 70830,
de 01/08/02, ref. sito à R. Odete Fabri n.º
02, Vila Yara, Osasco/SP.
33) MANUEL N. DE VIVEIROS- auto 70975,
de 22/08/02, ref. sito à Av. dos Autonomistas
n.º 4561, Vila Quitaúna, Osasco/SP.
34) MANUEL N. DE VIVEIROS- auto 70976,
de 22/08/02, ref. sito à Av. dos Autonomistas
n.º 4561, Vila Quitaúna, Osasco/SP.
35) MARIA RODRIGUES LIMA- auto 70972,
de 21/08/02, ref. sito à Av. Diretriz n.º 252,
Jd. Mutinga, Osasco/SP.
36) ROMEU GARDIIM- auto 71080, de 22/
08/02, ref. sito à R. Maria Quintina dos San-
tos n.º 549, Jd. Califórnia, Osasco/SP.
37) ROMEU GARDIM- auto 71079, de 22/
08/02, ref. sito à R. Maria Quintina dos San-
tos n.º 549, Jd. Califórnia, Osasco/SP.
38) RUBENS LONGO- auto 70098, de 22/
08/02, ref. sito à Av. Sarah Veloso  n.º 54/
56, Jd. Veloso, Osasco/SP.

OSASCO, 18 DE SETEMBRO DE 2002
_______________________

EDITAL DE INTIMAÇÃO – de acordo com
a Lei 1025/71, ficam os proprietários dos
imóveis abaixo relacionados INTIMADOS a
comparecerem a este Departamento de
Controle do Uso do Solo, à R. Narciso Sturlini
n.º 161, sala 1, conforme segue:

1) FERNANDO MARGALHÃES- auto 71271,
de 19/08/02, ref. sito à R. Sergipe, n.º 36,
esquina c/ R. João Kaufman, lotes 15 à 32,
Jd. Rochdale, Osasco/SP.
2) JOEL FELIPE RODRIGUES- auto 71557,
de 23/08/02, ref. sito à Av. dos Remédios,
869, Vila dos Remédios, Osasco/SP.
3) LUIZ CARLOS GUERRA E TELMA BONI
GUERRA – Auto 71534, de 23/08/02, ref.
imóvel sito à R. Aurora Soares Barbosa n.º
66, Vila Campesina, Osasco.
4) MITRA DIOCESANA DE OSASCO – Auto
70265, de 15/08/02, ref. imóvel sito à R.
Dom Oscar Arnulfo Romero n.º 26, Quadra
F, Osasco.
5) NELSON MARQUEZINI – Auto 71619, de
23/08/02, ref. imóvel sito à Av. Analice
Sakatauskas, 1009, Jd. Bela Vista, Osasco.
6) REGINALDO MASCARENHAS DE OLIVEI-
RA – Auto 71618, de 23/08/02, ref. imóvel
sito à Av. Prestes Maia, 206, Jd. D’Abril,
Osasco.
7) SAULO MÁXIMO – Auto 71190, de 26/
08/02, ref. imóvel sito à Av. José Lourenço,
lote B, Vila Jaguaribe, Osasco.

OSASCO, 18 DE SETEMBRO DE 2002
______________________

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
3167/95, Artigo 7º, § 1º e § 2º, ficam os
proprietários dos imóveis abaixo relaciona-
dos MULTADOS, conforme segue:



OSASCO, 20 SETEMBRO DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA  3

1) ANTONIO FIGUEIREDO – Auto 70049,
de 22/08/02, ref. imóvel sito à R. Júlio Silva,
15, Osasco.
2) ANTONIO MANOEL DA LUZ – Auto
70282, de 22/08/02, ref. imóvel sito à Av.
Prof. Lourenço Filho, 62, Vila Serventina,
Osasco.
3) EDNA CONCEIÇÃO CORREIA
SACCO – Auto 70972, de 22/08/02, ref.
imóvel sito à R. Nossa Senhora Imaculada
Conceição esquina com Av. Comandante
Sampaio, Km. 18, Osasco.
4) FELICIO H. DEBIAZZE – Auto 71379,
de 16/08/02, ref. imóvel sito à R. Frei Egidio
Laurent n.º 36, Vila dos Remédios, Osasco.
5) GERALDO CANDIDO DOS SANTOS
– Auto 70991, de 22/08/02, ref. imóvel sito
à R. Olivio Basilio Marçal, 350, Jd. Cirino,
Osasco.
6) ISTYLIANOS G. MARKAKIS – Auto
71610, de 22/08/02, ref. imóvel sito à R.
Silvana Melli, 84, Nova Osasco, Osasco.
7) JOÃO GILBERTO DE CAMPOS –
Auto 71532, de 23/08/02, ref. imóvel sito à
R. Raul Torres, 04, Vila Campesina, Osasco.
8) JOSÉ MIGUEL DOS SANTOS – Auto
70181, de 22/08/02, ref. imóvel sito à R.
Jaú, 571, Vila Maurício, Osasco.
9) JOSÉ MOREIRA DE OLIVEIRA – Auto
71539, de 26/08/02, ref. imóvel sito à R.
Angelo Maglio, 180, Vila São José, Osasco.
10) MÁRIO F. MACHADO – Auto 71608,
de 22/08/02, ref. imóvel sito à R. Analice
Sakatauskas, 716, Vila Nova Osasco,
Osasco.

OSASCO, 18 DE SETEMBRO DE 2002
______________________

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
1025/71, Artigo 345, § 2º, ficam os proprie-
tários dos imóveis abaixo relacionados
MULTADOS, conforme segue:

1) AMADEU CARDOSO – Auto 70284,
de 22/08/02, ref. imóvel sito à Av. Eduardo
Carlos Pereira, 149, lote 15, quadra 9, Jd.
Elvira, Osasco.
2) ANTONIO DE ALMEIDA SOBRINHO
– Auto 70959, de 13/08/02, ref. imóvel sito
à Av. Hildebrando de Lima, 700, Vila
Quitaúna, Osasco.
3) ANTONIO MANOEL DA LUZ – Auto
70283, de 22/08/02, ref. imóvel sito à Av.
Professor Lourenço Filho, 62, Vila
Serventina, Osasco.
4) ANTONIO V. DOS SANTOS – Auto
71076, de 22/08/02, ref. imóvel sito à R.
Maria Quintina dos Santos,  2500, Jd.
Califórnia, Osasco.
5) ANTONIO V. DOS SANTOS – Auto
71075, de 22/08/02, ref. imóvel sito à R.
Maria Quintina dos Santos, 2500, Jd.
Califórnia, Osasco.
6) CONSTANTINO BORTOLOZI – Auto
71183, de 22/08/02, ref. imóvel sito à R.
São Vicente de Paula, 205, Jaguaribe,
Osasco.
7) COOPERATIVA HABITACIONAL UNI-
DOS CONSTRUÍMOS – Auto 70963, de 13/
08/02, ref. imóvel sito à Av. Pau Brasil, 490,
Bairro Cidade das Flores, Osasco.
8) DJALMA FERNANDES DE
ALBUQUERQUE – Auto 71299, de 23/08/
02, ref. imóvel sito à R. Lyrindio G. dos San-
tos s/n.º, lote 22, quadra 05, Jd. Aliança,
Osasco.
9) EDUARDO KLEPA – Auto 71303, de
22/08/02, ref. imóvel sito à R. Dorival
Seabra, 604, Jd. Baronesa, Osasco.
10) FLORA AMÉLIA MANOJO DE SOU-
ZA – Auto 70041, de 21/08/02, ref. imóvel
sito à Av. Dionizia Alves Barreto, 12, Bela
Vista, Osasco.
11) FRANCISCO LOPES CARNEIRO –
Auto 71072, de 21/08/02, ref. imóvel sito à
R. Imperatriz, 224, Jd. Santo Antonio,
Osasco.
12) GERALDO CANDIDO DOS SANTOS
– Auto 70990, de 22/08/02, ref. imóvel sito
à R. Olivio Basilio Marçal, 350, Jd. Cirino,
Osasco.
13) GRÁFICA SARAH LTDA-ME – Auto
70966, de 13/08/02, ref. imóvel sito à Av.
General Pedro Pinho, 776, Vila Isabel,
Osasco.
14) IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA
DE DEUS – Auto 70274, de 21/08/02, ref.

imóvel sito à R. Prof. Sud Menucci, 11-A, pl.
115, qd. 3, Munhoz Jr., Osasco.
15) IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA
DE DEUS – Auto 70276, de 21/08/02, ref.
imóvel sito à R. Prof. Sud. Menucci, 11-A,
pl. 115, qd. 3, Munhoz Jr., Osasco.
16) ISTYLIANOS G. MARKAKIS – Auto
71613, de 22/08/02, ref. imóvel sito à R.
Silvana Melli, 82, Vila Nova Osasco,
Osasco.
17) JOÃO B. DA CAMORIM – Auto 71077,
de 22/08/02, ref. imóvel sito à R. Antonio
José Nurchis, 171, Jd. Califórnia, Osasco.
18) JOÃO B. DA CAMORIM – Auto 71078,
de 22/08/02, ref. imóvel sito à R. Antonio
José Nurchis, 171, Jd. Califórnia, Osasco.
19) JOÃO GILBERTO DE CAMPOS –
Auto 71533, de 23/08/02, ref. imóvel sito à
R. Raul Torres, 04, Vila Campesina, Osasco.
20) JOÃO OSWALDO VIEL – Auto 71074,
de 22/08/02, ref. imóvel sito à R. dos Incon-
fidentes, 331, Jd. Santo Antonio, Osasco.
21) JOSÉ M. C. LEITE – Auto 71851, de
23/08/02, ref. imóvel sito à R. Águas da
Prata, 183, Jd. Rochdale, Osasco.
22) JOSÉ M. C. LEITE – Auto 71852, de
23/08/02, ref. imóvel sito à R. Águas da
Prata, 183, Jd. Rochdale, Osasco.
23) JOSÉ MIGUEL DOS SANTOS – Auto
71082, de 22/08/02, ref. imóvel sito à R.
Jaú, 571, Vila Maurício, Osasco.
24) JOSÉ VENÂNCIO DE SOUZA – Auto
70050, de 22/08/02, ref. imóvel sito à Av.
João Batista, 513, Centro, Osasco.
25) MARIA J. SINDONA – Auto 70047,
de 22/08/02, ref. imóvel sito à R. Dona Pri-
mitiva Vianco, 821, Centro, Osasco.
26) MORIA MAX – Auto 70043, de 22/
08/02, ref. imóvel sito à R. Antonio Agú,
630 / 638, Centro, Osasco.
27) MORIA MAX – Auto 70044, de 22/
08/02, ref. imóvel sito à R. Antonio Agú,
630 / 638, Centro, Osasco.

OSASCO, 18 DE SETEMBRO DE 2002
______________________

EDITAL DE INTERDIÇÃO  – De acordo com
a Lei n.º 1.025/71, ficam os imóveis abaixo
INTERDITADOS, conforme discriminação a
seguir:

1) ROSEANE QUIRINO DE OLIVEIRA –
Auto 71625, de 02/09/02, ref. imóvel sito à
Estrada da Divisa, 07, Recanto das Rosas,
Osasco.
2) OSVALDO HENRIQUE DE MORAIS –
Auto 71864, de 28/08/02, ref. imóvel sito à
R. Ana Ventura Nitão, 479, V. N. São José,
Osasco.
3) MOACIR GARCIA DE ALMEIDA
SILVEIRA – Auto 72005, de 06/09/02, ref.
imóvel sito à R. Minas Gerais, 96, Rochdale,
Osasco.
4) THIMÓTEO JOSÉ DE OLIVEIRA –
Auto 71716, de 09/09/02, ref. imóvel sito à
Av. Luiz Rink, 178, Vila São José.
5) OGIMIRO LOPES DA SILVA – Auto
71908, de 16/09/02, ref. imóvel sito à Av.
Onix, 18 / 613, Vila Ayrosa, Osasco.
6) PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL SITO À
Avenida José Barbosa de Siqueira, 103,
Jardim Santo Antonio, Osasco, Auto de In-
terdição n.º 71907, de 03/09/02.

OSASCO, 18 DE SETEMBRO DE 2002
_____________________

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE MULTA E
EMBARGO  – Aos proprietários dos imó-
veis que estão executando obras em de-
sacordo com a Lei n.º 1.025 / 71, em seus
Artigos, conforme discriminação a seguir:

1) MARIA DAS GRAÇAS SILVA CHA-
GAS – Auto 71873, de 02/09/02, ref. imóvel
sito à Av. Brasil n.º 40, esquina com Av.
Pres. Kennedy, Jd. Rochdale, Osasco.
2) MARCELO EUGENIO BEZERRA –
Auto 72255, de 10/09/02, ref. imóvel sito à
R. Geraldo Costa, 644, Jd. D’Ávila, Osasco.
3) HILTON FERNANDES COUTO – Auto
71000, de 26/08/02, ref. imóvel sito à R.
Regina de Lourdes Nunes s/n.º, ao lado do
n.º 22, Vila Boralli, Osasco.

OSASCO, 18 DE SETEMBRO DE 2002

ATOS DO DIRETOR

PROCESSOS DIVERSOS INDEFERIDOS

38.263/02 (DESDOBRO); 01.655/92 (ANIS-
TIA); 08.791/00 (DESDOBRO).

PROCESSOS DIVERSOS INDEFERIDOS
CANCELAMENTO DE MULTA:

34.980/01; 26.553/02; 41.123/01.

OSASCO, 18 DE SETEMBRO DE 2002

ROBERTO TONATO
Diretor

SED - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO

A Secretaria de Educação do Município de
Osasco, atendendo o Edital do Concurso
Público n.º 01/2002 item 8.10 e 8.11, con-
voca os candidatos aprovados e classifi-
cados nos cargos de PEB I e PEB II para
comparecerem na Secretaria de Educação,
localizada na Rua da Saudade, nº 62 - Bela
Vista – Osasco, para atribuição de classes
conforme cronograma abaixo especifica-
do em ordem de classificação final do con-
curso.

Cronograma de escolha de vagas

PEB I
Dia: 20/09/2002
Horário: 08:30 h.
Classificação:  952º ao 986º

PEB II
Deficiente Auditivo
Dia: 20/09/2002
Horário: 10:00 h.
Classificação: 21º  e  22º

PEB II
Deficiente Mental
Dia:  20/09/2002
Horário: 10:00 h.
Classificação:  42º ao 44º

OBSERVAÇÕES:
1- O candidato deverá comparecer ao local
e horário indicado munido de documento de
identidade.

2- O candidato que não comparecer para a
escolha de vaga na data e horário estabe-
lecido, ficará sujeito às vagas remanescen-
tes cuja escolha será feita na Secretaria
de Educação, sito à Rua da Saudade, nº 62
–Bela Vista – Osasco.

MAGALI B.DE M. ARAGONI
Secretário Municipal
________________

Portaria Interna nº 015 / 2.002

Magali Biscuola de Moraes Aragoni, no
uso das atribuições que são conferidas por lei,

Resolve,

Atendendo o que dispõe o artigo 46º do
Anexo Único da Portaria 018/98, publicado
na Imprensa Oficial do Município de Osasco
em 20 de novembro de 1998, ficam
aprovados os Estatutos das A. P. M’s. –
Associação de Pais e Mestres, das
seguintes Unidades Escolares Municipais.

EMEF Salvador Sacco – 21/03/02
EMEF Monsenhor Elídio Mantovani – 04/03/02
EMEF Luiz Bortolosso – 21/02/02

OSASCO, 10 DE SETEMBRO DE 2.002
______________________

Portaria Interna nº 016 / 2.002

Magali Biscuola de Moraes Aragoni, no

uso das atribuições que são conferidas por
lei,

Resolve,

Artigo 1º - Ficam homologadas as
Propostas Pedagógicas das Escolas
Municipais de Educação Infantil, a saber:

EMEI ADELAIDE DIAS
EMEI ADELBA DE ARAÚJO FREIRE, Profª
EMEI ADHEMAR PEREIRA DE BARROS
EMEI ALICE MANHOLER PITERI
EMEI ALÍPIO PEREIRA DOS SANTOS, Profº
EMEI ANTONIO PAULINO RIBEIRO, Profº
EMEI CRISTINE APARECIDA DE OLIVEIRA
BRAGA
EMEI DALVA MÍRIAN PORTELLA MACHADO,
Profº
EMEI DÉSCIO MENDES PEREIRA, Dr
EMEI ELIDE ALVES DÓRIA, Profª
EMEI ÉLIO APARECIDO DA SILVA
EMEI EMIR MACEDO NOGUEIRA, Profº
EMEI ESMERALDA F. S. NÓBREGA, Profª
EMEI ESTEVÃO BRETT
EMEI FERNANDO BUONADUCCE, Profº
EMEI FORTUNATA PEREIRA DE JESUS
EMEI FORTUNATO ANTIÓRIO, Profº
EMEI GERTRUDES DE ROSSI
EMEI HELENA COUTINHO
EMEI IGNÊS COLINO
EMEI JAPHET FONTES
EMEI JOÃO DE FARIAS
EMEI JOSÉ ERMÍRIO DE MORAES, SENADOR
EMEI JOSÉ FLÁVIO DE FREITAS, Profº
EMEI LOURDES CÂNDIDA DE FARIAS
EMEI LUÍZA BÁLLICO ZABOTTO
EMEI LUZIA MOMI SASSO
EMEI MARIA ALVES DÓRIA, Profª
EMEI MARIA APARECIDA C. D. RODRIGUES,
Profª
EMEI MARIA BERTONI FIORITA
EMEI MARIA MADALENA L. B. FREIXEDA
EMEI MÁRIO SEBASTIÃO A. DE LIMA
EMEI NAIR BELLACOZA WARZEKA
EMEI OMAR OGEDA MARTINS
EMEI OSVALDO SALLES NEMER
EMEI OSWALDO GONÇALVES DE
CARVALHO
EMEI PEDRO MARTINO
EMEI PROVIDÊNCIA DOS ANJOS CARREIRA
EMEI SALVADOR SACCO
EMEI SÉRGIO VASCO DE FARIA, Profº
EMEI SEVERINO DE ARAÚJO FREIRE
EMEI SÔNIA MARIA DE A . FERNANDES,
Profª
EMEI THEREZA BIANCHI COLLINO
EMEI VALTER DE OLIVEIRA FERREIRA, Profº
EMEI VILMA FOLTRAN PORTELLA, Profª
EMEI VIVALDO MARTINS SIMÕES, Dr.
EMEI YOLANDA BOTARO VICENTE

OSASCO, 10 DE SETEMBRO DE 2.002
_____________________

Portaria Interna nº 017 / 2.002

Magali Biscuola de Moraes Aragoni, no
uso das atribuições que são conferidas por
lei,

Resolve,

Constituir Comissão de Sindicância,
composta pelos seguintes membros:
Andaluza Erzinian Moreira , como
Presidente, Neide Nasser Aragone ,
como Membro e Lucilina Bertella Tersch ,
como Secretária, para apurar fatos
ocorridos no Processo 40.133/02.

OSASCO, 13 DE SETEMBRO DE 2.002

SEMA - SECRETARIA
DE MEIO AMBIENTE

Tomando como fundamento a Lei Municipal
nº 3.031, de 29 de junho de 1994, torna
pública, as decisões referentes aos seguin-
tes processos:



OSASCO, 20 DE SETEMBRO DE  2002PÁGINA 4 Imprensa Oficial do Município de Osasco

               Deferido           Indeferido
           003695   036822        015031
           015031   037106        028441
           020835   039050        031914
           028813   043015        033531
           033941   043082        043015
           035869

OSASCO, 16 DE SETEMBRO DE 2002

SEBASTIÃO BOGNAR
Secretário Municipal

I

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

CONTRATO: 054/2002
PROCESSO: 36.353/2001
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: CONENG ENGENHARIA E
TECNOLOGIA LTDA
ASSUNTO: AMPLIAÇÃO E REFORMA DA
EMEF – FRANCISCO CALVACANTE PON-
TES DE MIRANDA
VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES, CONTADOS
DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE
INÍCIO DOS SERVIÇOS
VALOR: R$ 483,239,21 (QUATROCENTOS
E OITENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E TRIN-
TA E NOVE REAIS E VINTE E UM CENTA-
VOS)
ASSINATURA: 26/08/2002

SOT - SECRETARIA
DE OBRAS E
TRANSPORTES

ATOS DO SECRETÁRIO

Assunto: Transferência de Direitos de Ponto
de Estacionamento de Veículos de Aluguel
(TÁXIS).

Considerando os fatos processados, e, nos
termos da nova redação do artigo 24 do
Decreto N.º 3.715/76, trazida pelo Decreto
N.º 4.100/78, torna público o deferimento
dos Processos arrolados abaixo:

PROCESSO N.º - INTERESSADO

02.776/02 – ROSANA NAZARENO ALVES;
35.549/02 – DEJALMA ALVES DE ALMEIDA.

OSASCO, 17 DE SETEMBRO DE 2002

SS - SECRETARIA DE
SAÚDE

RETIFICAÇÃO:

Na edição nº 242, da Imprensa Oficial do
Município de Osasco, do dia 13 de setem-
bro de 2002, Tomada de Preços nº 014/02 -
Homologação, leia-se:

1 . Ematec...
2 . ECG...
3 . Ponto Forte...

e não como foi publicado.

CONTRATO: 053/2002
PROCESSO: 36.354/2001
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: CONSTRUTORA VÃO LI-
VRE LTDA.
ASSUNTO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
EMEF FREI GASPAR MADRE DE DEUS
VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES, CONTA-
DOS DA DATA DE RECEBIMENTO DA OR-
DEM DE INÍCIO DOS SERVIÇOS
VALOR: R$ 318.754,65 (QUINZE MIL, SE-
TECENTOS E CINQUENTA E QUETRO RE-
AIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)
ASSINATURA: 23/08/2002

ASSUNTO: Transferência de veículo no
Alvará de estacionamento  (TÁXIS).

Considerando os fatos processados, e, nos
termos da nova redação do artigo 28 do
Decreto N.º 3.715/76, trazida pelo Decreto
N.º 3.878/77, torna público o deferimento
dos Processos arrolados abaixo:

PROCESSO N.º - INTERESSADO

35.550/02 – EDISON LUIZ JORGE;
36.395/02 – VANDERLEI ANTONIO
CORDEIRO;
36.396/02 – LUIZ PEREIRA DE MELO
36.393/02 – ANTONIO JOSÉ RODRIGUES;
36.491/02 – VALDEIR SIMON BURITY;
36.394/02 – CÍCERO ACILINO DA SILVA;
37.612/02 – EMERSON DOS SANTOS
GOULART.

OSASCO, 17 DE SETEMBRO DE 2002
______________________

TOMADA DE PREÇOS N.º   006/02.
Processo Administrativo n.º 05.940/02.

O B J E T O : -  AQUISIÇÃO DE LATEX, ES-
MALTE SINTÉTICO, MASSA CORRIDA,
ÁGUA RAZ, ROLO DE LÃ, TRINCHA, BRO-
CHAS.

DESPACHO:- “HOMOLOGO” , nos termos
da legislação vigente, a CLASSIFICAÇÃO e
JULGAMENTO das PROPOSTAS COMER-
CIAIS e pela COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES da referida licitação, a favor
das empresas:

1 – CHALLENGER Comércio e Servi-
ços Ltda. -
Classificar os itens: 01-02-03-04-05-08-
11 e 13.

2 – MEGA PRESS Comercial Ltda.-
 Classificar os itens: 06-09-10-26 e 29.
3 – Tinta ELITE Sumaré Ltda.
 Classificar os itens: 07-12-20-25-27 e 28
- Desclassificar o item 13
4 – MAXFER Materiais para Constru-
ção Ltda.-
Classificar os itens: 14-15-16-17-18-19-
21-22-23 e 24.
5 – BREMEN Tintas Ltda.-
Classificar o item: 30.

OSASCO, 17 DE SETEMBRO DE 2002

ÉLIO SALVINI
              Secretário Municipal

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PROJETO DE GERAÇÃO DE RENDA E VALORIZAÇÃO DA VIDA

CURSOS DIVERSOS - GRATUITOS

Pintura em Tecido Pintura em Tela

Bordados CulináriaVagonite

ManicureCabeleireiro

Inscrições: Fundo Social de Solidariedade - Avenida Bussocaba, 140 - Fone: 3681-1803

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

-
RESUMO DE PORTARIAS:

PORTARIA 198 DE 10/09/02
RESOLVE:
I – CONCEDER, ao(à) servidor(a) MÁRCIA
APARECIDA DE ABREU, 3 (três) meses de

licença prêmio, conforme Resolução 02/
2001 , a partir de 19 de outubro de 2002,
conforme despacho da Presidência que se
encontra exarado no Processo Interno nº
3028/2002.
II - Esta portaria entrará em vigor na  data
de sua publicação.

PORTARIA 199 DE 11/09/02
RESOLVE:
I – CONCEDER, ao(à) servidor(a) ANTO-
NIO MARMO REZENDE DOS SANTOS, 3
(três) meses de licença prêmio, conforme
Resolução 02/2001 , a partir de 02 de Se-

tembro de 2002, conforme despacho da
Presidência que se encontra exarado no
Processo Interno nº 3140/2002.
II - Esta portaria entrará em vigor na  data
de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a partir de 02 de Setembro de 2002.

www.osasco.sp.gov.br


